
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND   Đức Phổ, ngày       tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận báo cáo viên pháp luật thị xã Đức Phổ 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 115/TTr-TP ngày 

03/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận báo cáo viên pháp luật thị xã Đức Phổ gồm 50 cá nhân 

(có danh sách kèm theo). 

Báo cáo viên pháp luật thị xã có các quyền, nghĩa vụ theo Điều 36 của Luật 

Phổ biến, giáo dục pháp luật và có phạm vi hoạt động theo khoản 3 Điều 2 Thông 

tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định về báo 

cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Tư pháp, 

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể thị xã có liên quan, Chủ tịch 

UBND các xã, phường và các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;        

- Thường trực Thị ủy;  

- Thường trực HĐND thị xã;         

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Trung tâm TT -VH - TT thị xã;  

- Trang TTĐT thị xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH  

CÔNG NHẬN BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng 7  năm 2024 

của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ) 
 

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh Trình độ chuyên môn 

Phòng Tư pháp (02 người) 

1 Võ Văn Lục Trưởng phòng Cử nhân Luật 

2 Võ Thị Thúy Ái Trưởng Cơ quan Cử nhân Luật 

Văn phòng HĐND và UBND thị xã (03 người) 

3 Võ Minh Châu Chánh Văn phòng 
Cử nhân Quản trị Kinh doanh; 

Thạc sỹ Quản lý công 

4 Trương Ánh Dương Phó Chánh Văn phòng 

Cử nhân Xây dựng cầu đường; 

Thạc sỹ Kỹ thuật xây dựng 

công trình giao thông 

5 Nguyễn Thị Như Quỳnh Phó Chánh Văn phòng Cử nhân Ngữ văn 

Phòng Nội vụ thị xã (02 người) 

6 Nguyễn Hữu Tuấn Trưởng phòng 

Cử nhân Bảo vệ thực vật; Cử 

nhân Xây dựng Đảng và chính 

quyền, Thạc sỹ Chính trị học 

7 Nguyễn Văn Bình Phó Trưởng phòng 
Cử nhân sư phạm Lịch sử; Cử 

nhân Luật Kinh tế 

Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã (02 người) 

8 Trần Huỳnh Kiên Trưởng phòng Cử nhân Kế toán 

9 Nguyễn Việt Toàn Phó Trưởng phòng Thạc sỹ Quản lý công 

Phòng Kinh tế thị xã (01 người) 

10 Bùi Một Phó Trưởng phòng Cử nhân Lâm nghiệp 

Phòng Quản lý đô thị thị xã (01 người) 

11 Nguyễn Thanh Sang Phó Trưởng phòng Thạc sỹ Giao thông vận tải 

Phòng Lao động – Thương binh & Xã hội thị xã (02 người) 



2 

 

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh Trình độ chuyên môn 

12 Nguyễn Văn Thanh Trưởng phòng 
Cử nhân Luật, Thạc sỹ Luật 

Hiến pháp và Luật Hành chính 

13 Nguyễn Thị Mỹ Lạc Phó Trưởng phòng Cử nhân Tài chính - Kế toán 

Thanh tra thị xã (03 người) 

14 Đinh Hữu Toàn Chánh Thanh tra Thạc sỹ Địa lý học 

15 Trần Văn Hùng Phó Chánh Thanh tra Cử nhân Luật 

16 Nguyễn Thị Bích Ly Thanh tra viên Cử nhân Luật 

Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã (01 người) 

17 Nguyễn Văn Hường Trưởng phòng 
Cử nhân Hành chính học; Cử 

nhân Luật Kinh tế 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã (03 người) 

18 Hoàng Hải Trưởng phòng 
Sử nhân Sư phạm lý, Thạc sĩ 

quản lý giáo dục 

19 Lê Thị Điểm Phó Trưởng phòng Cử nhân Sư phạm tiểu học 

20 Nguyễn Duy Khánh Phó Trưởng phòng  Cử nhân Sư phạm Tin học 

Phòng Tài nguyên & Môi trường thị xã (03 người) 

21 Huỳnh Thanh Thao Trưởng phòng Cử nhân Khoa học Môi trường 

22 Nguyễn Văn Thống Phó Trưởng phòng 
Cử nhân Công nghệ Môi 

trường 

23 Bùi Hoàng Phương Thúy Phó Trưởng phòng Thạc sỹ Quản lý đất đai 

Ban Chỉ huy Quân sự thị xã (03 người) 

24 Phạm Ngọc Thiện Chính trị viên 
Cử nhân Xây dựng đảng và 

chính quyền nhà nước 

25 Nguyễn Ngọc Hoài Chính trị viên phó Cử nhân Quân sự 

26 Đặng Duy Tiên Phó tham mưu trưởng  
Đại học Xây dựng Đảng và 

chính quyền nhà nước 

Công an thị xã (04 người) 

27 Trần Văn Trí Phó Trưởng Công an Cử nhân Cảnh sát 

28 Hồ Văn Thảo Phó Trưởng Công an Thạc sĩ Cảnh sát 



3 

 

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh Trình độ chuyên môn 

29 Trần Như Phước Phó Trưởng Công an Cử nhân An ninh 

30 Nguyễn Thị Ánh Nguyệt Phó Trưởng Công an Cử nhân Cảnh sát 

Tòa án nhân dân thị xã (02 người) 

31 Nguyễn Văn Đức Chánh án Cử nhân Luật 

32 Lê Phong Phó Chánh án Cử nhân Luật 

Viện Kiểm sát nhân dân thị xã (02 người) 

33 Nguyễn Văn Minh Phó Viện trưởng Cử nhân Luật 

34 Lê Trung Hiếu Phó Viện trưởng Cử nhân Luật 

Chi cục Thi hành án dân sự thị xã (02 người) 

35 Nguyễn Ngọc Hoàng Chi cục trưởng Cử nhân Luật 

36 Phạm Vũ Bảo Phó Chi cục Cử nhân Luật 

UBMTTQVN thị xã (01 người) 

37 Nguyễn Thị Diễm Kiều Phó Chủ tịch 

Cử nhân Ngoại ngữ; Cử nhân 

Xây dựng Đảng và Chính 

quyền 

Hội Nông dân thị xã (03 người) 

38 Nguyễn Thành Lưu Chủ tịch Cử nhân Kinh tế 

39 Nguyễn Anh Tuấn Phó Chủ tịch Cử nhân Quản lý nhà nước 

40 Nguyễn Duy Trinh 
Ủy viên Thường vụ Hội 

Nông dân thị xã 
Cữ nhân Luật 

Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã (01 người) 

41 Võ Thị Hậu Phó Chủ tịch 
Thạc sĩ Luật Hiến pháp và 

Luật Hành chính 

Thị đoàn Đức Phổ (01 người) 

42 Trương Minh Linh Phó Bí thư 
Cử nhân Lịch sử; Cử nhân 

Luật 

Liên đoàn lao động thị xã (02 người) 

43 Phạm Việt Linh Chủ tịch Cử nhân Kinh tế 

44 Lê Thị Mỹ Phượng Phó Chủ tịch Cử nhân Kế toán 



4 

 

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh Trình độ chuyên môn 

Hội Luật gia thị xã (02 người) 

45 Phạm Quang Tiến Chủ tịch Cử nhân Luật 

46 Nguyễn Đức Thuần Phó Chủ tịch Cử nhân Luật 

Đồn Biên phòng Phổ Quang (02 người) 

47 Phạm Lợi Đồn Trưởng Cử nhân Quân sự 

48 Trần Thế Vinh Chính trị viên Cử nhân Quân sự  

Đồn Biên phòng Sa Huỳnh (02 người) 

49 Phan Quang Hải Chính trị viên 
Đại học Xây dựng Đảng, 

Chính quyền Nhà nước 

50 Lê Quang Đạo Chính trị viên phó Cử nhân Quản lý biên giới 

 

 

 

 

  


		2024-07-04T14:52:58+0700


		2024-07-04T15:09:30+0700


		2024-07-04T15:09:30+0700


		2024-07-04T15:09:30+0700


		2024-07-04T15:09:30+0700


		2024-07-04T15:09:30+0700


		2024-07-04T15:09:30+0700




